
 

 

UCHWAŁA NR VIII/39/25 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO 

z dnia 7 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), § 7 ust. 2 pkt 1 Statutu Związku Gmin 

Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13, poz. 108 ze zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1, 

ust. 2, ust. 2b, ust. 3, ust. 4 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a, ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 3 ust. 2a ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), 

Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy dokonuje się wyboru następujących metod 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość; 

2) od gospodarstwa domowego – dla gospodarstw składających się z czterech i więcej osób zamieszkujących 

w jednym lokalu mieszkalnym. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w zależności 

od metody jej ustalenia, dla nieruchomości zamieszkanych na terenie gmin Gaworzyce, Grębocice, 

Jerzmanowa, Kotla, Pęcław, Polkowice, Przemków, Radwanice, Żukowice, w wysokości: 

1) 47,00 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość - dla metody, o której mowa w ust. 1 pkt 1; 

2) 170,00 zł od gospodarstwa domowego - dla metody, o której mowa w ust. 1 pkt 2. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w zależności 

od metody jej ustalenia, dla nieruchomości zamieszkanych na terenie gminy Chocianów, w wysokości: 

1) 48,00 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość - dla metody, o której mowa w ust. 1 pkt 1; 

2) 173,00 zł od gospodarstwa domowego - dla metody, o której mowa w ust. 1 pkt 2. 

4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku metody określonej w ust. 1 pkt 1 

stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w ust. 2 pkt 1 

lub ust. 3 pkt 1. 

5. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, dla nieruchomości 

zamieszkanych na terenie gmin Gaworzyce, Grębocice, Jerzmanowa, Kotla, Pęcław, Polkowice, Przemków, 

Radwanice i Żukowice, w wysokości: 

a) 94,00 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość - dla metody, o której mowa ust. 1 pkt 1, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 kwietnia 2025 r.

Poz. 2125



b) 340,00 zł od gospodarstwa domowego - dla metody, o której mowa w ust. 1 pkt 2. 

5. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, dla nieruchomości 

zamieszkanych na terenie gminy Chocianów, w wysokości: 

a) 96,00 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość - dla metody, o której mowa ust. 1 pkt 1, 

b) 346,00 zł od gospodarstwa domowego - dla metody, o której mowa w ust. 1 pkt 2. 

§ 2. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Kwota zwolnienia, o której mowa w ust. 1, w zależności od wybranej metody naliczania opłaty, wynosi: 

a) 3,00 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość - dla metody, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, 

b) 9,00 zł od gospodarstwa domowego - dla metody, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2. 

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 

pojemników lub worków z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz miesięcznej 

stawki opłaty, określonej w ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w wysokości: 

1) za worek o pojemności 60 l – w wysokości 13,90 zł; 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – w wysokości 27,80 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 55,60 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 660 l – w wysokości 152,90 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 1 100 l – wysokości 254,80zł; 

6) za pojemnik o pojemności 1 500 l – w wysokości 347,50 zł; 

7) za pojemnik o pojemności 3 000 l – w wysokości 695,00 zł; 

8) za pojemnik o pojemności 5 000 l – w wysokości 1.158,30 zł; 

9) za pojemnik o pojemności 7 000 l – w wysokości 1.621,70 zł; 

10) za pojemnik o pojemności 10 000 l – w wysokości 2.316,70 zł; 

11) za pojemnik o pojemności 12 000 l – w wysokości 2.780,00 zł; 

12) za pojemnik o pojemności 20 000 l – w wysokości 4.633,30 zł. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) za worek o pojemności 60 l – w wysokości 27,80 zł; 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – w wysokości 55,60 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 111,20 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 660 l – w wysokości 305,80 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 1 100 l – wysokości 509,60 zł; 

6) za pojemnik o pojemności 1 500 l – w wysokości 695,00 zł; 

7) za pojemnik o pojemności 3 000 l – w wysokości 1.390,00 zł; 

8) za pojemnik o pojemności 5 000 l – w wysokości 2.316,60 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2125



9) za pojemnik o pojemności 7 000 l – w wysokości 3.243,40 zł; 

10) za pojemnik o pojemności 10 000 l – w wysokości 4.633,40 zł; 

11) za pojemnik o pojemności 12 000 l – w wysokości 5.560,00 zł; 

12) za pojemnik o pojemności 20 000 l – w wysokości 9.266,60 zł. 

§ 4. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym, tj. w części zamieszkanej i w części 

niezamieszkanej, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie 

z § 1 – 3 niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIV/169/23 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 

27 grudnia 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

 

Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego: 

Tomasz Dąbrówny 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2125


		2025-04-18T10:17:07+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




